
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ 

от 25 октября 2023 г. № 41/1

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ Комитета 
по тарифам Республики Алтай от 18 ноября 2022 г. № 36/15

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай 
от 15 марта 2012 г. № 57 «Об утверждении Положения о Комитете 
по тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Правительства Республики Алтай», на основании решения 
Коллегиального органа Комитета по тарифам Республики Алтай 
от 25 октября 2023 г. № 41, приказываю:

1. Внести в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай 
от 18 ноября 2022 г. № 36/15 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду в сфере холодного 
водоснабжения, поставляемую ФГБОУ ВО «Горно-Алтайский 
государственный университет», на 2023 - 2027 годы и о признании 
утратившими силу некоторых приказов Комитета по тарифам Республики 
Алтай» следующие изменения: 

в пункте 2:
в подпункте 4 слова «(с учетом НДС) для группы потребителей - 

население» заменить словами «(без учета НДС) для всех групп потребителей, 
за исключением группы потребителей население»;

в подпункте 5 слова «(с учетом НДС) для группы потребителей - 
население» заменить словами «(без учета НДС) для всех групп потребителей, 
за исключением группы потребителей население»;

в подпункте 6 слова «для группы потребителей - население» заменить 
словами «для всех групп потребителей, за исключением группы
потребителей население»;

в подпункте 7 слова «для группы потребителей - население» заменить 
словами «для всех групп потребителей, за исключением группы
потребителей население»;

в подпункте 10 слова «для всех групп потребителей,
за исключением группы потребителей население» заменить словами 
«для группы потребителей - население»;

в подпункте 11 слова «, без инвестиционной составляющей» 
исключить;



2

в подпункте 12 слова «для всех групп потребителей,
за исключением группы потребителей население» заменить словами
«для группы потребителей - население»;

в подпункте 13 слова «для всех групп потребителей,
за исключением группы потребителей население» заменить словами
«для группы потребителей - население»;

в подпункте 14 слова «для всех групп потребителей,
за исключением группы потребителей население» заменить словами
«для группы потребителей - население»;

в подпункте 15 слова «для всех групп потребителей,
за исключением группы потребителей население» заменить словами
«для группы потребителей - население»;

в подпункте 16 слова «, без инвестиционной составляющей» 
исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности 
председателя Комитета 
по тарифам Республики Алтай У. Н. Кырова


